
Podmokly - Radní města Děčína jedno-
hlasně odmítli výzvu opoziční ČSSD k re-
zignaci. 

Pro setrvání radních ve svých funkcích byli 
zástupci obou spolupracujících stran - tedy 
ODS i Volby pro město. Občanští demokraté 
řeší v těchto dnech vnitrostranické spory, pod-
le radních se ale nedotýkají chodu města.

„Každá politická strana se jednou za čas do-
stane do vnitřních problémů, které se netýkají 
pouze ODS. Připomeňme například rok sta-
rou krizi v ČSSD, kdy kandidát na hejtmana 
byl svými stranickými kolegy odsunut do po-
zadí.  Rozpory v rámci strany ovšem nikdy ne-
zasahují do práce ve volených funkcích. To mi 
jistě potvrdí i Jaroslav Foldyna, který podobné 
tlaky ve své straně zažil na vlastní kůži. Přesto 
po celou dobu svou práci v děčínském zastupi-
telstvu vykonával zodpovědně. Zásadně oddě-
lujeme práci pro město Děčín a spory v rámci 
ODS,“ říká radní za ODS Rostislav Donát. 

Rada města absolutně odmítá jakákoli ob-
vinění, že je řízena zájmy stavebních lobby. 
Pracuje jen v zájmu obyvatel města a pod-
le svého nejlepšího vědomí. „Snažíme se o 
maximální informovanost občanů města ve 
všech směrech. Vyzýváme obyvatele Děčína, 
aby sledovali naší práci, chodili na zasedání 
zastupitelstva a přesvědčili se, že pracujeme v 
jejich nejlepším zájmu. Nacházíme se v období 
finanční krize. Měsíce pracujeme na tom, aby 
z něho Děčín vyšel bez šrámu, a chceme svou 
práci dotáhnout do konce,“ říká primátor Vla-
dislav Raška.        (mm)
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Nové Město - Děčínská nemocnice se v 
letošním roce potýká s nedostatkem per-
sonálu na některých odděleních. 

I když se situace nijak nedotýká pacientů, 
zaměstnancům by se posila hodila. Nejhůře 
je na tom v současnosti interní oddělení, 
kde chybí šest doktorů. Celkem nemocnice 
zaměstnává 80 lékařů. 

Dlouho měly problémy s personálem i dal-
ší oddělení. 

Nemocnici chybí 
lékaři, šanci mají 

absolventi

Nařízení města upravuje rozsah, způsob 
a lhůty odstraňování závad ve schůdnosti 
chodníků, místních komunikací a průjezd-
ních úseků silnic. Dále stanovuje úseky míst-
ních komunikací a chodníků, na kterých se 
pro jejich malý dopravní význam nezajišťuje 
sjízdnost a schůdnost odstraňováním sněhu 
a náledí. Celková délka neudržovaných úse-
ků na území města je 21 km silnic a 50,5 km 
chodníků. Naopak na 197 km silnic a 71 km 

chodníků město zimní údržbu provádět bude. 
Udržované úseky chodníků jsou v centrální 
části města, tedy v Děčíně I a IV, v ostatních 
městských částech pak u nejčastěji frekven-
tovaných chodníků. „V místech, kde město 
nebude provádět zimní údržbu, umístíme na 
určená místa posypový materiál,“ řekl Tomáš 
Martinček, vedoucí odboru místního hospo-
dářství a majetku města.

Místa, kde nebude zajištěna zimní údržba, 
budou označena dopravním značením: sil-
nice se v zimně neudržuje, nebo: chodník v 
zimním období neudržován.

Pro úklid města v zimních měsících město 
využije také pracovníky, kteří pracují ve veřej-
né službě. Pro případ úrazu na komunikacích 
a chodnících v důsledku závady ve schůdnos-
ti má město sjednáno pojištění a v případě 
nároku poškozených se vše bude řešit případ 

Město poprvé čeká zimní úklid všech chodníků
Děčín - Město Děčín vydalo nové nařízení o provádění zimní údržby na místních ko-

munikacích. Úklid chodníků budou provádět i pracovníci, kteří vykonávají veřejnou 
službu. Náklady na jednorázový úklid činí zhruba 120 tisíc korun.
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Nový most by se měl pro řidiče otevřít už ke 
konci letošního roku, jak slibuje Ředitelství 
silnic a dálnic ČR. Dělníci se nyní věnují pra-
vobřežní části mostu, do které spadá například 
i sjezd na Staré Město.

„Děláme vše pro to, abychom most zprovoz-
nili již koncem roku. Práce komplikují pouze 
klimatické podmínky. S tím je ale třeba již v 
tomto období počítat,“ vysvětlil Tomáš Hof-

mann, vedoucí manažer projektového týmu z 
ŘSD v Chomutově. 

I když Nový most už by měl být na začátku 
roku 2010 v provozu, práce na něm budou 
ještě několik měsíců pokračovat. To už se ale 
nijak nedotkne řidičů. Dělníci budou muset 
provést úkony, které se přes zimu dělat nedají 
kvůli počasí. 

„Jedná se zejména o vodorovné dopravní 

značení v plastu a samozřejmě opravu objízd-
ných tras, kterou lze provádět až tehdy, kdy ne-
budou používány, čili až bude most zprovoz-
něn a zima bude za námi,“ dodal Hofmann. 

Celkové dokončení generální rekonstrukce 
Nového mostu je v plánu v květnu příštího 
roku. Dohromady vyjde na více než půl mi-
liardy korun. Opravy byly nutné kvůli velmi 
špatnému stavu některých částí mostu a záva-
dám, které ohrožovaly jeho životnost.         (ala)

Po Novém mostě bychom se měli projet 
už na konci roku

Děčín - Oprava Nového mostu komplikuje dopravu ve městě už několik měsíců. Kvůli 
uzavírkám musí řidiči jezdit přes město a v ranních a odpoledních dopravních špičkách 
se proto často tvoří dlouhé kolony. Brzy už se ale situace změní. 

od případu. 
Významným kritériem pro určení rozsahu 

zimní údržby byly také finanční možnosti 

města. „Předpokládáme, že finanční prostřed-
ky na zimní údržbu díky tzv. chodníkovému 
zákonu budou vyšší než v loňském roce. Sa-
mozřejmě bude také záležet na průběhu zimy, 
tedy podle toho, jak často budou práce probí-
hat. Náklady na jeden provedený zásah zimní 
údržby se pohybují kolem 120 tisíc korun,“ 

řekl primátor města Vladislav Raška. 
Nové nařízení město vydalo na základě 

nově schváleného takzvaného chodníkového 
zákona, který říká, že za škody způsobené 
stavem chodníků nejsou odpovědní majitelé 
přilehlých nemovitostí, ale vlastníci těchto 
komunikací.       (smk)

„Na zimní úklid 
jsme připraveni“

primátor Raška

Děčín - Sychravé a deštivé počasí předsta-
vuje pro řidiče komplikovanější podmínky 
na silnicích, kterým by měli přizpůsobit 
svou jízdu. 

To bývá také největší problém, jak potvrdil 
tiskový mluvčí Policie ČR v Děčíně Ladislav 
Cvik: „Za deštivého počasí bývá největším 
hříchem řidičů nepřizpůsobení své jízdy 
mokré vozovce a podcenění zhoršené vidi-
telnosti.“ Možná právě proto se v Děčíně sta-
lo jen od začátku října do poloviny listopadu 
už více než 90 dopravních nehod. O život při 
nich přišel zatím jeden člověk, další tři byli 
vážně zranění.  

Proto je důležité myslet na základní bez-
pečnostní pravidla, aby počet obětí nerostl. 

„Určitě doporučuji ubrat nohu z plynu. 
Řidiči si musí uvědomit, že na mokré silnici 
se zhoršují jízdní vlastnosti vozidla, včetně 
přilnavosti pneumatik, a také se prodlužuje 
brzdná dráha,“ radí tiskový mluvčí. Dále se 
mohou šoféři při vysoké rychlosti setkat s 
jevem, který se nazývá  aquaplaning, který 
se popisuje jako ztráta kontaktu mezi silnicí 
a pneumatikou. 

Podzimní silnice 
si žádají vyšší 

pozornost

... pokračování na straně 2

... pokračování na straně 2

Rada města 
Děčína zůstává 

foto: Ladislav Neuman

Vánoční 
kamion
Do Děčína přijede Vánoční
kamion Coca-Cola

Město nadělilo dětem 
nová hřiště
Hezké podzimní počasí si mohou děti užít
na nových hřištích

Občanské fórum má 
svoji pamětní desku
Na první sídlo Občanského fóra byla
umístěna pamětní deska (strana 2) (strana 3) (strana 5) (strana 6)

Plave celý 
Děčín
Skvělou zábavu si užili
plavci i neplavci



V neděli 18. listopadu pronásledovala hlídka městské policie zloděje podezřelého z krádeže 
v prodejně obuvi v Děčíně 3. Hlídce se zloděje podařilo zadržet jen několik desítek metrů od 
obchodu. Muž se snažil před strážníky utéct přes železniční násep, v tu chvíli ale místem projíž-
děl vlak, který prchajícímu zloději znemožnil útěk. Hlídka zjistila totožnost zadrženého muže, 
který v obchodě odcizil boty za cca sedm set korun a předala jej přivolané hlídce Policie ČR.
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Zpravodaj Město Děčín

Pro bližší informace nás kontaktujte:

604 735 451

Denní imisní limity (laicky množství škod-
livin, které nám v ovzduší dle zákona „může“ 
poletovat) bývají u některých látek překračo-
vány. Za těchto podmínek pak již standardně 
nastupují nejrůznější onemocnění dýchacích 
cest. Obzvláště citlivé jsou na zhoršené rozpty-
lové podmínky děti, ženy, starší lidé a osoby s 
chronickými chorobami. Kromě chorob, které 
nás trápí v zimě, však škodliviny mohou na-
páchat škody, které nás v podobě závažných 

Ovzduší je špatné. Co s tím?
Děčínsko - Podzim a zima na Děčínsku (ale i v okolí dalších blízkých měst) se nese 

obvykle v duchu nedýchatelného ovzduší.

V předvečer výročí Sametové revoluce od-
halil Vladislav Raška, primátor města, Petr 
Nádvorník, prezident společnosti Amici 
Decini a Václav Lešanovský, tehdejší tiskový 
mluvčí Občanského fóra pamětní desku na 
budově sporotvní haly v Maroldově ulici. 
Odhalení desky se zúčastnili aktivní protago-
nisté listopadových událostí roku 1989. 

S nápadem umístit pamětní desku přišli 
členové společnosti Amici Decini, která 
dlouhodobě umisťuje pamětní desky na vý-
znamná místa ve městě. „První místo, kde 
sídlilo Občanské fórum bylo právě na budově 
basketbalové haly v Maroldově ulici. Pamět-
ní desku jsme proto umístili právě sem,“ řekl 
Petr Nádvorník, prezident společnosti Amici 
Decini. 

Po odhalení pamětní desky pozval primá-
tor města účastníky na přátelské setkání na 
zámek, kde byla připravena výstava studentů 

gymnázia k událostem roku 1989 a malé ob-
čerstvení. K poslechu hostům zahrálo Jazzové 
trio. „Atmosféra večera byla velice příjemná, 
jsem rád, že jsem se po letech mohl osobně 
setkat s aktéry významných událostí před 
dvaceti lety, kteří tenkrát „měnili dějiny“, řekl 
Vladislav Raška, primátor města.             (smk)

Na první sídlo Občanského fóra 
byla umístěna pamětní deska

Děčín - Pondělní odpoledne 16. listopadu patřilo vzpomínce na události před dvace-
ti lety. Někteří aktivní protagonisté revoluce se setkali také na společenském večeru na 
zámku.

Firma

KOŠŤÁTKO
úklidy všeho druhu a čištění koberců

412 520 020 · 603 264 112

Nemocnici chybí 
lékaři, šanci mají 

absolventi

Podzimní silnice 
si žádají vyšší 

pozornost
„Aquaplaning je způsobený vodním sloup-

cem, který se vklíní mezi vozovku a pneuma-
tiku,“ dodává Cvik. Výsledkem je pak ztráta 
přilnavosti kol k silnici a s tím související 
neovladatelnost auta. To je zvlášť nebezpeč-
né například při předjíždění, například na 
trase z Děčína do Ústí nad Labem podél řeky 
Labe. Řidič svým nevhodným chováním na 
silnici ohrožuje i ostatní, protože neví, jak se 
může jeho auto zachovat. 

Mluvčí navíc dodává, že majitelé aut už by 
měli mít kvůli počasí pneumatiky vyměně-
né za zimní. „Panují velmi nízké teploty a 
zimní pneumatika je konstruována pro lepší 
vlastnosti při těchto teplotách.“ V pneuser-
visech proto mají už několik týdnů o práci 
postaráno. Výměna pneumatik se pohybuje 
od pět seti korun, záleží na tom, co všechno 
budou mechanici provádět a kam řidiči své 
auto odvezou.      (ala)

„Dlouhodobě se prováděl nábor lékařů na  
anesteziologicko – resuscitační oddělení.V 
současném období se stav podařilo doplnit 
o dva lékaře. Rovněž se během druhého a 
třetího čtvrtletí  podařilo stabilizovat stav 
lékařů na oddělení gynekologie – porodnic-
tví, dětském  a zejména oddělení neurolo-
gickém,“ popisuje stav Jiří Vondra, tiskový 
mluvčí Krajské zdravotní, a.s., kam děčínská 
nemocnice spadá.

Počet zdravotních sester už se také podaři-
lo vyrovnat. Nyní jich v nemocnici pracuje 
více než 320. Chybí pouze šest sester v oboru 
interna a chirurgie. 

Aby se situace ještě zlepšila, spolupracuje 
vedení nemocnice s lékařskými fakultami v 
České republice, kam pravidelně zasílá své 
pracovní nabídky. „Pro mladé začínající 
lékaře nabízíme možnost  získání potřebné 
praxe na akreditovaných pracovištích, kte-
rá je podmínkou ke složení atestace, tedy 
odborné specializace v příslušném oboru, 
dále poskytujeme velmi dobrou mezioboro-
vou  týmovou  spolupráci. Snažíme se také 
spolupracovat s mediky, kteří jsou v děčín-
ské nemocnici na  praxi. Některé z nich se  
v minulosti podařilo získat pro práci  zde,“ 
přibližuje taktiku Vondra. Přehled volných 
pracovních míst najdou zájemci na strán-

... pokračování ze strany 1
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Strážníci pronásledovali zloděje

onemocnění potrápí až za několik let.
„Ovzduší je tu špatné, ale co s tím můžu dělat 

já? Nic,“ zní asi nejčastější úvaha lidí. Omyl. 
Můžete. Znečištění ovzduší vzniká výhradně 
lidskou činností (pomineme-li některé pří-
rodní jevy, jako jsou požáry, erupce sopek a 
podobně). Dokážeme-li vzduch znečistit, je v 
našich silách jej i zlepšit. Ať už se jedná o velký 
průmyslový podnik nebo kamna v rodinném 
domku. A začněme tentokrát rovnou u těch 
kamen. Spalujete-li doma dřevo nebo kva-
litní uhlí, škodíte sobě a životnímu prostředí 
standardním způsobem a není vám téměř co 
vytknout.

Nesmyslně vysoké ceny za plyn a elektřinu 
bohužel přiměly mnoho lidí uchýlit se zpět ke 
klasickým palivům. Někteří lidé však za úče-
lem mnohdy nesmyslných úspor pálí ledacos - 
například odpady. Z pohledu laika vše, odpady 
nevyjímaje, shoří na hromádku popela. Mnozí 
lidé také namítají, že když se může spalovat 
odpad ve spalovnách, proč by jej nemohli spa-
lovat oni doma. Mezi spalovnou a domácími 
kamny je ovšem razantní rozdíl - především v 

teplotě. Domácí kamna nikdy nejsou schopna 
vyvinout tak vysoké teploty, aby docházelo k 
téměř dokonalému spalování, nejsou vybave-
na ani složitými filtry na zachycení škodlivin. 
Co si tedy v kamnech spálíte, to si vaše rodina 
i sousedé venku pěkně nadýchají. Mezi vzni-
kající škodliviny patří dioxiny, polyaromatické 
uhlovodíky (PAU), formaldehyd, benzen, ky-
selina chlorovodíková a další. Mnoho z těchto 
látek má karcinogenní účinky.

Podle současného zákona je jakékoli spalo-
vání odpadů v domácnostech zakázáno. Podle 
zákona (č. 185/2001) jsou fyzické osoby (tedy 
občané) povinny nakládat s odpady podle sys-
tému, který stanoví obec/město, ve kterých žijí. 
Obce/města jim na oplátku (taky podle záko-
na) musí poskytnout místa, kam mohou odpa-
dy ukládat. Podle jiného zákona (č. 86/2002) 
je možné spalovat v krbech, ohništích nebo 
grilech pouze dřevěné uhlí, čisté dřevo, seschlé 
palivo rostlinného původu, nebo certifikované 
plynné palivo. Obec si pak vlastní vyhláškou 
může stanovit, zda zakáže například pálení 
listí. Co dělat, když vás soused zarputile ob-
šťastňuje černým kouřem z komína a co vlast-
ně patří mezi odpady, které pálit nesmíme, si 
řekneme v příštím díle.                              (arnika)

Děčín - Ve městě probíhá deratizace ve 
dvou etapách. Na jaře byla deratizace prová-
děna od poloviny dubna do poloviny květ-
na. Druhá, podzimní deratizace proběhla 
od poloviny září do poloviny října. 

V období od 21. září do 16. října 2009 byla na 
území města Děčín provedena podpovrchová 
a povrchová deratizace objektů, kanalizačních 
šachet, dešťových vpustí a volných ploch. Prv-
ní pokládka proběhla v období od 21. září do 
25. září 2009. Deratizační nástraha byla cel-
kem položena na 4 257 míst. Zhruba po týdnu 
byla provedena první kontrola s doplněním 
nástrahy na 1 368 místech. Po dalších 7 dnech 
byla provedena třetí kontrola s doplněním 
nástrahy. Nástraha byla celkem doplněna na 
202 místech. Vzhledem k opětovnému úbyt-
ku nástrahy bylo ohniskově provedeno čtvrté 
doplnění nástrah.  Z uvedených čísel byla vy-
počítána účinnost podzimní vlny deratizace 
na 85,3 %. Položení deratizační nástrahy bylo 
provedeno ve třech objektech ve vlastnictví 
města, do 2 299 ks kanalizačních šachet, do 1 
670 ks dešťových vpustí a do 273 ks aktivních 
nor. Největší odběry byly v okolí Jílovského 
potoka a v okolí obchodního domu Korál a v 
ulicích Příbramská, Na Skřivance, Žerotíno-
va, Rakovnická, Na Pískách, Školní, U Tvrze, 
Krátká, Na Valech, Litoměřická, a Kamenická. 
Celkem bylo spotřebováno cca  400 kg derati-
zační nástrahy HUBEX, 240 kg nástrahy Potex 
a 2 kg granulované nástrahy LANIRÁT G.

Za podzimní deratizaci zaplatilo město pro-
střednictvím odboru životního prostředí 178 
tis. Kč.       (mm)

Ve městě 
proběhla druhá 
vlna deratizace

Vánoční cukroví
mix z 20 druhů (pečené i nepečené)

cena za 1kg - 260 Kč
Obrázky a popis na

www.cukrovilucka.estranky.cz
objednávky dle domluvy

tel.: 603 818 472

foto: mm

foto: MP



Herní prvky i dopadové plochy nových 
hřišť už jsou kompletní, zbývá jen upravit 
okolí a hřiště oplotit. To by ale mělo v závis-
losti na finančních prostředcích proběhnout 
spíše až v příštím roce.

Na penězích je závislý také osud nového 
hřiště v další děčínské čtvrti – Boleticích. 
Ty by totiž teoreticky mohly letošní sérii no-
vých hřišť zakončit. Jisté to ale zatím není. 
„Prosba o hřiště pro děti v Boleticích vzešla 
od občanů při našem společném veřejném 
setkání. Rád bych jim proto vyšel vstříc, ale 
stoprocentně jim zatím výstavbu hřiště slí-
bit nemohu. Pokud se najdou finanční pro-
středky ještě letos, hřiště bude. Pokud se ne-
najdou, pak by mohly Boletice přijít na řadu 
hned jako první v roce 2010,“ řekl primátor 
města Vladislav Raška. Počet dětských hřišť 
by se tak v Děčíně rozrostl již na 17. 

Nová hřiště mají oproti těm ostatním také 
nový nádech, město se totiž na zkoušku 
nechalo inspirovat jinými dílnami. „Hřiště 
v provedení Tomových parků sice již téměř 
patří ke koloritu našeho města, přesto jsme 
se ale rozhodli pro změnu. Tři hřiště jsme 
tedy zadali různým výrobcům, abychom 
měli srovnání v kvalitě práce, dodacích 

„Zatím testujeme dvě mobilní zařízení, 
která strážníci denně používají. Uvidíme, jak 
se osvědčí v terénu,“ uvedl ředitel děčínské 
městské policie Marcel Horák. Poznamenal, 
že důvodem pro koupení minikamer byla 
kromě potřeby zajištění důkazů i snaha pře-
dejít případným bezdůvodným stížnostem ze 
strany některých pachatelů přestupků. „Setká-
vali jsme se s řadou neoprávněných stížností 
na jednání strážníků, s tvrzením, že strážníci 

někomu vyhrožovali, nebo, že nepostupova-
li správně a překročili tak své pravomoci. Z 
výsledků šetření nebo případné konfrontace 
nakonec vyplynulo, že věci se mají jinak. Po-
mocí minikamer chceme těmto problémům 
předejít. Záznam bude jednoznačným důka-
zem o průběhu jednání s hlídkou a případný 
spor se tak podaří vyřešit velmi rychle. V 
případě zákroků bude záznam potřebným 
důkazním materiálem,“ vysvětlil Horák.

Používání minikamer je zároveň poměrně 
účinnou prevencí závadového jednání. Po-
tvrzují to zkušenosti strážníků. „Setkáváme 
se často s hrubým chováním nebo agresivi-
tou. Pokud ale dotyčného upozorníme, že 
průběh jednání je zaznamenáván, v mnoha 
případech se daný člověk viditelně zklidní. V 
tom určitě vidím velký přínos,“ uvedl jeden z 
děčínských strážníků, který mobilní kamery 
testuje v terénu.

Pokud se zařízení osvědčí, nakoupí strážníci 
další přístroje pro všechny hlídky. „V poměru 
k ceně přístroje, která činí zhruba dva tisíce 
korun, je přínos záznamových zařízení nevy-
číslitelný,“ dodal Horák.         (tp)
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Ústecký kraj - Dopravní podnik města 
Děčína se společně s dalšími deseti nomi-
novanými autobusovými přepravci utkal 
o titul „Dopravce roku 2009“ a vybojoval 
hned 2. místo v kategorii „Cena poroty“. 

Soutěž vyhlásil koncem léta Ústecký kraj, 
na jehož webových stránkách se k tématu 
mimo jiné píše: „Hlavním záměrem ankety 
je vybrat a ocenit dopravce s nejlepší úrov-
ní poskytovaných služeb a zároveň získat 
zpětnou vazbu od cestujících k dopravě, 
kterou pro jejich potřeby Ústecký kraj ob-
jednává.“ Soutěž je tedy určena hlavně ces-
tující veřejnosti, která svými hlasy hodnotí 
například spolehlivost a pohodlí, ale také 

čistotu dopravních prostředků nebo jednání 
dopravní obsluhy. V tomto ohledu dopadly 
nejlépe Autobusy Karlovy Vary, a.s., násle-
dovány loňským vítězem ČSAD Semily, a.s. 
Ty si ale své prvenství rovněž obhájily, i když 
tentokrát „jen“ v Ceně poroty. Tu udělovali 
zástupci kraje společně s odborníky na do-
pravu. Jejich verdiktem Semily porazily dě-
čínský dopravní podnik, který si ale z téže 
kategorie odnesl krásné druhé místo.

Celkem hlasovalo 1966 cestujících, což je 
téměř trojnásobek stavu z loňského roku, 
kdy se anketa „Dopravce roku“ vyhlásila vů-
bec poprvé.       (bara)

Děčínský Dopravní podnik 
dostal stříbro 

Podmokly - Zahájení unikátní výstavy, 
kterou připravilo děčínské muzeum při pří-
ležitosti 20. výročí pádu komunismu v Čes-
ké republice, si nenechalo ujít přes sto lidí. 

Všechny zajímalo, jak vypadal listopad 1989 
právě v našem městě. Expozice s názvem „Na 
co jsme již málem zapomněli“ ukáže zájem-
cům dobové fotografie Děčína, dokumenty a 
další předměty, které tehdejší život  připome-
nou. „K vidění je toho opravdu hodně. Všem 
doporučuji osobní návštěvu,“ láká ředitel dě-
čínského muzea Milan Rosenkranc. Výstava 
potrvá až do konce ledna roku 2010. 

Tento týden se k předrevoluční výstavě při-
dá další speciální expozice. Tradičně prostory 
muzea obsadí vánoční výstava betlémů, která 
začne 2. prosince a potrvá do poloviny ledna 
příštího roku. 

Děčínské muzeum má otevřeno každý den 
kromě pondělí od 9 do 12 a od 13 do 17 ho-
din. Vstupné je 30 a 15 korun.       (ala)

80. léta lákají návštěvníky do muzea 

Děčín - Ve své poslední části se anketa 
zaměřila na spokojenost se službami, které 
poskytuje Magistrát města Děčín. 

I se službami poskytovanými Magistrátem 
města Děčín byla naprostá většina respon-
dentů spokojená. Zde je nutné upozornit na 
vysoké procento respondentů, kteří otázky 
týkající se práce magistrátu nedovedli po-
soudit. To může znamenat, že lidé s daný-
mi službami nemají příliš velké zkušenosti, 
nebo o nich vůbec nevědí.

Jak ukazuje tabulka, z respondentů, kteří 
jednotlivé otázky dokázali posoudit, bylo 
89% spíše či velmi spokojeno s celkovými 
službami poskytovanými Magistrátem měs-
ta Děčín. S dostupností magistrátu (např. 

otevírací doba, provozní doba, čekací, doby, 
bezbariérové přístupy, zajišťování služeb na 
jednom místě – CzechPOINT) bylo spíše či 
velmi spokojeno 89% respondentů, se vstříc-
ností a odborností zaměstnanců magistrátu 
84 % respondentů, s novými prostory a způ-
sobem odbavování na evidenci vozidel a ři-
dičů (prostory v ulici 28.října) 79% respon-
dentů, s poskytováním veřejného internetu 
v budovách Magistrátu města Děčín 95% 
respondentů a s informováním o dění ve 
městě o činnosti magistrátu prostřednictvím 
zpravodaje města a internetových stránek 
města bylo spíše či velmi spokojeno 92% re-
spondentů, kteří na otázku odpověděli.  (mm)

Město využívá práce těchto pracovníků při 
úklidu veřejných prostranství a odklízení 
černých skládek. S jejich pomocí město po-
čítá také při zimní údržbě chodníků. Veřejné 
práce v říjnu vykonávalo 88 pracovníků, ně-

kteří pracovali i v příspěvkových organiza-
cích města. 

Město Děčín v červenci letošního roku 
spustilo veřejnou službu pro příjemce dávek 
pomoci v hmotné nouzi. „Není povinností 
města veřejnou službu zajišťovat, přesto jsme 
se rozhodli tuto službu zřídit a umožnit ob-
čanům, kteří pobírají příspěvek na živobytí, 
jeho zvýšení,“ řekl primátor města Vladislav 
Raška. V současné době uzavřelo město 114 
smluv o výkonu veřejné služby. „Klienti pra-
cují zpravidla 5 hodin denně, to znamená, že 
pracují 4 nebo 6 dnů, aby splnili požadavky 
dvaceti, popřípadě třiceti odpracovaných 
hodin za kalendářní měsíc,“ řekl Pavel Prach 
z oddělení majetku a komunálních služeb. 
Veřejná služba je tedy dobrá příležitost jak 

pro osoby v hmotné nouzi, které se mohou 
zapojit do pracovního procesu a nepřijdou 
tak o dávky, stejně tak pro město, které díky 
využití práce těchto klientů má lépe uklizené 
ulice a veřejná prostranství. 

Veřejná služba je určena pro příjemce dá-
vek pomoci v hmotné nouzi, konkrétně se 
jedná o příspěvek na živobytí. Zapojit se do 
ní mohou nezaměstnaní, kteří jsou v eviden-
ci úřadu práce více než šest měsíců. Příjem-
cům těchto dávek, kteří se nezapojí do veřej-
né služby od 1. července 2009 a neodpracují 
alespoň 20 hodin měsíčně ve prospěch obce, 
bude příspěvek na živobytí snížen na částku 
existenčního minima. Naopak příjemce dá-
vek, který odpracuje 30 a více hodin, může 
být dávka i mírně navýšena zhruba o 400 až 
500 korun. Dávky jsou vypláceny vždy ná-
sledující měsíc po vykonané práci.          (smk)

Pracovníci veřejné služby pomáhají 
s úklidem města

Rozbělesy - V současné době uklízí ve městě 114 pracovníků. S jejich pomocí město 
počítá i při zimní údržbě chodníků. 

Zákroky strážníků zaznamenávají minikamery
Děčín - Přenosné kamery používají nově ve službě děčínští strážníci. Pomocí miniatur-

ního zařízení si hlídky mohou zaznamenat jednání s pachateli přestupků nebo průběh 
zákroků. Záznam bude sloužit pro potřeby vyhodnocení zákroku nebo jako případný 
důkaz pro Policii České republiky nebo správní orgány, které rozhodují o přestupcích.

Výsledky dotazníků – 12. část

Úřad

Míra spokojenost se službami 
Magistrátu města Děčín

Velmi
spokojen/a

Spíše
spokojen/a

Spíše
nespokojen/a

Velmi
nespokojen/a

Celkově služby poskytované magistrátem 26% 63% 10% 1%

Dostupnost magistrátu (otevírací doba) 35% 54% 9% 2%

Vstřícnost a odbornost zaměstnanců 26% 58% 14% 2%

Nová evidence vozidel a řidičů 32% 47% 17% 4%

Poskytování internetu na magistrátu 55% 40% 4% 1%

Informování o dění (zpravodaj, internet) 48% 44% 6% 2%

velmi spokojen/a
spíše spokojen/a
nedokážu posoudit
spíše nespokojen/a
velmi nespokojena/a

Možnosti objednat se na vybrané úseky ma-
gistrátu prostřednictvím internetu nebo SMS 
využilo pouze 39% respondentů. Z nich ale v 

drtivé převaze (92% respondentů) převládají 
spíše či velmi spokojení s touto službou. 

Pod stromeček nadělilo město dětem 
nová hřiště

Děčín - Teplý listopad zatím nahrává rodičům s malými dětmi. Hezkého počasí si totiž 
mohou ještě před nástupem zimy užít na čerstvě dokončených hřištích, a to v Gagarinově 
ulici  v Bynově, v Bělé, v Březinách  a Na Vinici ,,na palouku“.

podmínkách, termínech, ceně a plynulosti 
spolupráce. Teď už jen čekáme, jaká bude 
odezva od maminek,“ komentuje změnu 
Tomáš Martinček, vedoucí odboru místního 
hospodářství a majetku města.

Nedávno provedená revize stávajících hřišť 
prokázala značné poškození herních prvků 

a jejich součástí v důsledku nedodržování 
provozního řádu. Četné jsou také bohužel 
projevy vandalství, nedbalosti nebo dokon-
ce úmyslného poškození. Držet neustálý 
bezpečnostní dozor ale není v personálních 
možnostech magistrátu. Primátor města pro-
to apeluje především na rodiče, aby nebyli 
lhostejní k nevhodnému jednání svého okolí 
a včasným přivoláním hlídky městské poli-
cie chránili své děti, respektive jejich hřiště.   
                      (bara)

foto: mm
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Pozvání na debatní kolokvium nakonec 
přijal a potvrdil pražský světící biskup Vác-
lav Malý, pravoslavný kněz David Dudáš, vy-
učující husitské teologické fakulty UK prof. 
Zdeněk Kučera a herec a ředitel ústeckého 
Činoherního studia Jaroslav Achab Haidler. 

Účastníci diskuze nejprve přednesou své 
příspěvky, jádrem setkání však bude diskuse. 
„Nemáme ambice vyšší, než nalákat předně 
mladé lidi a vybídnout je, aby začali o pal-
čivém problému rasového násilí uvažovat v 
širších souvislostech, bez předsudků. Chce-
me dát veřejnosti najevo, že radikalismus 
není řešením, a především, že jde o postoj 
menšinový,“ vysvětluje spolupořadatel akce 
Miloš Vavřička. Během setkání jistě bude 
čas se věnovat i dalším zajímavým tématům, 
například aktuálnímu výročí listopadových 
událostí před dvaceti lety, kterých se biskup 
Václav Malý aktivně účastnil.

„Když před časem prošla naším krajem 
vlna nejrůznějších xenofobních vášní, udi-
veně jsme zaznamenali, že se takové postoje 
začaly vkrádat i do našeho bezprostředního 
okolí, což nás s přáteli začalo velmi znepo-
kojovat. Proto jsme se rozhodli uspořádat 
setkání, které by jasně deklarovalo potřebu 
tolerance a porozumění mezi lidmi,“ vysvět-
luje Vavřička. „Většina lidí rasismus a xeno-
fobii navenek odsuzuje, ale proč si nepřiznat, 
že v hloubi duše nám možná některá hesla a 
prohlášení radikálních skupin nepřijdou tak 
nepřijatelná. Problém soužití lidí není roz-
hodně jednoduchý a nelze ho redukovat na 
černobílé vidění.“ 

Setkání pořádají křesťanské církve v Dě-

číně spolu s děčínskou židovskou nábožen-
skou obcí, záštitu převzal podmokelský farář 
P. František Jirásek. Jako malý dárek obdrží 
účastníci trička s motivem akce a příspěvky, 

které vyrábí žáci křešické jezuitské školy Na-
tivity, která má mimo jiné pomoci integrovat 
minority do většinové společnosti. Všichni 
zájemci jsou srdečně zváni na středu 2. pro-
since v 18:00 do Rohového sálu děčínského 
zámku.                    (zámek)

Na zámku se bude mluvit 
o násilí a extremismu

Děčín - Pod názvem „Nevidíme (to) černobíle“ proběhne na děčínském zámku diskuse 
zajímavých osobností o násilí, rasismu a xenofobii v české společnosti.

Aukce spojená s koncertem vokálního 
uskupení His Master‘s Voice Band proběhla 
v reprezentativních prostorách děčínského 
zámku. Výtěžek aukce byl připsán na konto 
Akce cihla v Ústeckém kraji. 

„Předvánoční aukce je již tradiční událos-
tí, na které se setkávají přátelé Jurty a Agen-
tury Osmý den, je to vyvážený mix kultur-
ního zážitku, který letos přinesl His Master’s 
Voice Band, společenské akce a možnosti 
pořídit pěkný vánoční dárek,“ říká David 
Landsperský z Jurty. „A mám tušení, že  
někteří hosté přicházejí i kvůli adrenalinu, 
který s sebou každá aukce přináší,“ dodává 
s úsměvem.

Nebočadského keramického léta se jako 
každý rok zúčastnili umělci ze zahraničí, 
kteří tvořili keramiku tradičním způsobem 
charakteristickým pro jejich rodnou zemi. 
Hosté aukce tak mohou vydražit keramiku, 
jaká se v ČR jen tak nevidí. 

Po skončení aukce pro její hosty zazpíval 
smíšený vokální soubor His Master´s Voice 
Band, na své vystoupení se velmi těší: „Dnes 

večer vystupujeme samozřejmě bez nároku 
na honorář, jsme souborem se společen-
skou zodpovědností a tak je pro nás dnešek 
prestižní záležitostí,“ řekl kapelník souboru 
Josef Čechtický.  

Občanské sdružení Jurta a  sesterská  
Agentura Osmý den jsou neziskové orga-
nizace pomáhající lidem se zdravotním 
znevýhodněním samostatně pracovat v běž-
ných firmách a bydlet mimo velké ústavy 
sociální péče. Nabízejí komplexní balíček 
vzájemně provázaných služeb pro handi-
capované, které jim umožňují stavět se na 
vlastní nohy.

Nebočadské keramické léto: V průběhu let 
2005-2009 uspořádalo Občanské sdružení 
Jurta v prostorách chráněných dílen čtyři 
ročníky keramického symposia Nebočadské 
keramické léto. V rámci symposií probíhaly 
keramické workshopy zaměřené na tvorbu 
skulptur, točení velkých keramických nádob, 
výrobu střešních a zahradních plastik. Tří 
ročníků keramických symposií se účastnili 
profesionální keramici i amatérští tvůrci z 

Čech, Německa, Francie, Polska, Slovenska 
Švýcarska, Ukrajiny, Mongolska, Japonska a 
Velké Británie.

Akce cihla pomáhá lidem s mentálním po-
stižením na cestě k samostatnosti a nezávis-
losti, na cestě k běžnému životu mimo velké 
ústavy.          (slu)

Děčínský zámek ožil aukcí 
a vokálním koncertem

Děčín - Na pátek 27.11. připravilo občanské sdružení Jurta benefiční aukci keramiky, 
která byla vypálena umělci z celého světa během letošního mezinárodního keramického 
sympozia Nebočadské keramické léto.

Biskup Václav Malý, jedna z vůdčích osobností listopadových událostí roku 1989. 
               (foto: archiv Zámku Děčín)

Na Letné tento týden 

startuje vánoční výstava
Tradiční vánoční výstava výrobků dětí 

z DDM, ale i z děčínských základních a 
mateřských škol začne 30. listopadu a po-
trvá do 4. prosince. Téma letošní výstavy 
zní „Zdobíme vánoční stromeček“. Pokud 
školní kolektivy přijdou do DDM na Letné 
v termínu výstavy, mohou se od 8 do 12 ho-
din věnovat výrobě vánočních dekorací. 

Na prosinec se pak mohou zájemci těšit 
na dva hudební zážitky. 4. prosince v kap-
li v Chrástu zahrají od 17 hodin flétnový 

sbor Kopretina Česká Lípa, flétnový sbor 
Kvíčaly  a pěvecký sbor Con Brio z DDM 
Letná. Další akce na hudební nadšence čeká 
20. prosince na Jílovském zámku, kde od 
18 hodin začne koncert Komorního sboru 
Jílové a flétnového sboru Kvíčaly. 

Pod DDM Letná spadá i Romské sdružení 
Indigo, které pořádá několik akcí v Centru 
dětí Kamarád v Boleticích. 4. prosince tam 
na děti od 15 hodin čeká mikulášská besíd-
ka. 

16. prosince od 14 hodin se tu mohou 
věnovat výrobě nepečeného vánočního 
cukroví a 18. prosince se zde odehraje od 14 
hodin vánoční besídka. 

S DDM v Březinách 

můžete vyrazit na výlet

Mikulášskou besídku připravují i v DDM 
Březiny, a to 3. prosince od 16 hodin. Kro-
mě tradiční nadílky se děti mohou těšit na 
pohádku „Trampoty čerta Huberta“. 

12. prosince jsou pro děti připravené 
hned dvě nabídky. Buď mohou vyrazit do 
Sportovní haly Českých drah na 32. ročník 
soutěže leteckých modelářů v halovém létá-
ní pod názvem „Vánoční rampouch 2009“, 
nebo se mohou zúčastnit výletů do Prahy. 

Jeden zájezd zamíří do Pohádkového krá-
lovství v Praze, kde na děti čeká spousta 
pohádkových bytostí i samotné pohádky. 
Cena zájezdu je 250 korun. Odjezd se plá-
nuje na 8:30, návrat v 17 hodin. 

„Myslíme také na milovníky mašinek, 

DDM lákají v předvánočním čase na speciální akce
Děčín - Každoročně nám děčínské domy dětí a mládeže nabízejí nejrůznější možnos-

ti, jak si zpříjemnit týdny před Vánoci. Letos tomu není jinak. Proto přinášíme přehled 
jednotlivých domečků a jejich akcí, ze kterých si mohou zájemci vybírat. Čekají na vás 
například vánoční výstavy a mikulášské besídky. Stačí jen zvolit, která akce je pro vás 
nejblíže a která vás zaujme. 
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Děčín - Do Děčína přijede Vánoční ka-
mion Coca-Cola. Vítěžek celé akce bude 
věnován městu. 

Dětem i rodičům přiveze Santa Clause, 
skřítky a spoustu zábavy. Kamion zaparkuje 
na Masarykově náměstí ve středu 2. 12. v 
16:30. V den konání akce vyroste na Masa-
rykově náměstí vánoční vesnička s malými 
domečky a již od 15:00 tu najdete obchůdky 
s vánočními dárky i občerstvením a domeč-
ky se zábavnými atrakcemi. Návštěvníci si 
např. mohou stejně jako Santovi pomocníci 
skřítci ozdobit domovy svých blízkých září-
cími světly, poslat svůj vánoční pozdrav pří-
mo od kamionu, nebo si vyrobit vlastní vá-
noční kometu, kterou pak doma ozdobí svůj 
stromeček. Zájemce skřítci vyfotí se Santa 
Clausem. Fotografie budou poté umístěny 
na internetové stránky www.vanocnikami-
on.cz, odkud si je bude možné stáhnout. 
Celý výtěžek z akce věnuje firma Coca-Cola 
městu Děčín.         (mm)

Vánoční kamion v Děčíně

J IŽ OD ROKU 1991 VÁM
POS K YTUJ EME S LUŽB Y
NA TR HU NEMOVITOS T Í

PR ODE J bytu 4+1 ve vlastnictví
v Děčíně XXII-ul. Hraniční.
CE NA 1,995 mil. K č + provize

PRODE J R D se zahradou a ga-
ráží v Děčíně XXXII-ul. P římá.
CE NA 2,49 mil. K č + provize

PRODE J družstevního bytu 2+1
v Děčíně IX-ul. R udolfova.
CE NA 500 000 Kč + provize

PRONÁJEM garsoniéry v Děčí-
ně IV-ul. Tržní.
C ENA 3 300 Kč/měs . + provize

PR ODE J družstevního bytu 2+1
v Děčíně V I-ul. U Tvrze.
C E NA 500 000 Kč + provize

PRODE J domu se zahradou
v Děčíně IX-ul. S okolská.
C ENA 2,90 mil. K č + provize

PR ODE J garsoniéry ve vlast-
nictví v Děčíně III-ul. K ladenská.
CE NA 350 000 Kč + provize

PR ODE J rekr. domku se zahra-
dou v K rásné Lípě, okr. Děčín.
CE NA 990 000 Kč + provize

PR ODE J R D se zahradou
v Děčíně XXI-ul. Hanácká.
CE NA 2,40 mil. Kč + provize

PR ODE J bytu 2+1 ve vlastnictví
v Děčíně III-ul. K ladenská.
CE NA 750 000 Kč + provize

PR ONÁJEM bytu 2+1 v Děčíně
IV-ul. R aisova, po rekonstrukci.
CE NA 6 000 Kč/měs . + provize

PR ODE J chaty se zahradou
v Dol. K řečanech, okr. Děčín.
C E NA 1,20 mil. Kč + provize

PR ODE J bytu 3+1 ve vlastnictví
v Děčíně IX-ul. Teplická.
CE NA 690 000 Kč + provize

PR ODE J R D s garáží v K rásné
Lípě, okr. Děčín, nová střecha.
C E NA 999 000 Kč + provize

PR ODE J R D se zahradou a ga-
ráží v Dobkovicích, okr. Děčín.
CE NA 1,16 mil. Kč vč. provize

DDM lákají v předvánočním čase na speciální akce
a tak děti mohou ve stejný den, tedy 12. 
prosince, vyrazit do Království železnic v 
Praze, podívat se na stálou expozici želez-
ničních modelů,“ přibližuje nabídku Marie 
Nedvědová z DDM Březiny. Odjezd i návrat 
je plánovaný ve stejných časech jako u prv-
ního výletu. Jen cena je pro děti 270 a pro 
dospělé 330 korun. 

Na Teplickou dorazí 

hvězda dětí, 

Inka Rybářová
Mikuláše mohou rodiče se svými dětmi 

oslavit také v DDM na Teplické. Tam se 4. 
prosince od 18 hodin odehraje Mikulášská 
nadílka s Inkou Rybářovou, která návštěv-
níkům zařídí bohatý program, během kte-

rého se objeví i čert a Mikuláš. Děti dají 
za vstupenku 50 korun, dospělí 30. V ceně 
dětské vstupenky je balíček. 

V průběhu prosince se pak odehrají další 
tři významné akce, které se ale příliš ne-
týkají Vánoc. Od 11. do 13. prosince se v 
DDM Teplická odehraje republikové finále 
fotografické a video soutěže Clona 2009. 
12. prosince je v plánu oblastní kolo Dět-
ské porty. A o víkendu 19. a 20. prosince 
se mohou ratolesti zúčastnit celovečerního 
anime promítání. Bližší informace na www.
manga.tym.cz. 

V Boleticích se děti 

mohou věnovat vyrábění 

vánočních dárků a ozdob

Na Mikulášskou nadílku s Inkou Rybářo-
vou se mohou děti těšit i v DDM v Boleti-
cích, kde se na ní pobaví 4. prosince od 15:30 
hodin. Za vstupné dají děti 50 a dospělí 30 
korun. V ceně vstupenky je balíček. 

Od 7. do 11. prosince bude pak pro zá-
jemce připravený týden vánočních tradic, 
během kterého se vždy od 13 do 15 hodin 
mohou děti věnovat vyrábění dárků, vánoč-
ních ozdob, obrázků do oken, či zápichů do 
květináčů. Vstupné bude vždy 10 korun.

22. prosince si děti užijí malou vánoč-
ní besídku, na které se od 14 do 16 hodin 
předvedou taneční kroužky a společně si 
zazpívají vánoční písně a koledy.     (ala)

www.ddmdecin.cz

POLEDNÍ MENU
OD 10:30 DO 15:00

OTEVŘENO DENNĚ
PONDĚLÍ-ČTVRTEK OD 10:30 DO 24:00

PÁ-SO OD 10:30 DO 2:00
NE- OD 15:00 DO 24:00

TEPLICKÁ ULICE 23, DĚČÍN

WWW.KINOSNEZNIK.CZ      TEL.: 412 531 431

HELLOWEEN 2
2009 / 100 min. / USA / premiéra / nep ístupno / 
titulky / 70,- K

3.12. 
19.00 h

4. - 6.12. 
20.00 h

MICHAEL JACKSON: THIS IS IT
2009 / 112 min. / USA / premiéra / p ístupno / titulky 
/ 90,- K

29.11. 
15.00 h

30.11. 
16.00 h

1. - 2.12. 
16.30 h

WWW.DIVADLODECIN.CZ 
TEL.: 412 530 630

MĚSTSKÉ DIVADLO DĚČÍN

Olda íha vyhov l všeobecnému p ání fanoušk . Katapult pokra uje jako klasické 
trio a partnery Oldy íhy se stali talentovaní mladí hudebníci, basista Andy Budka  
a hrá  na bicí Ond ej Timpl. D íve než v p íštím roce vyjde nové album a rozjede 
se š ra koncert , p ipravil Katapult pro svoje fanoušky doslova p ekvapení. ty i 
výjime né koncerty jako ochutnávku. 
D ín je mezi nimi. Vstupné: 250,- K .  

ÚTERÝ 1.12.

KATAPULT - OCHUTNÁVKA TOUR

Unikátní hudební ve er plný jazzu a swingu. Vstupné: 180,- K .

ST EDA 9.12.

ONDŘEJ RUML A BIG BAND CL

H.CH.Andersen, P.Michálek
/M stské divadlo D ín/
Je pravda, že když lidé plá ou, tak jim z o í te ou slzy a ty jsou slané? Pohádkový 
p íb h vid lo už více jak 6000 divák  v eské republice, Dánsku i N mecku. Nyní 
ho m žete vid t naposledy. Rozlou ení potom prob hne od 20.00 v Music clubu 
Garage. Možná p ijde i Mikuláš. Vstupné: 60,- K .

SOBOTA 5.12.

MALÁ MOŘSKÁ VÍLA DERNIÉRA!!!

4.12. /22.00/ 
BLUE EFFECT + RUBIANO 
p edprodej 150,- K  / na míst  200,- K

11.12. /21.00/ 
TONY DUCHÁČEK & GARAGE 
p edprodej 100,- K  / na míst  150,- K
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Městská policie Děčín

Dobrý den, chválím pěkné dveře z Dlouhé 
jízdy ke kostelu. Bude možný i průchod tou-
to branou jako dříve? Děkuji 

Dobrý den, děkujeme. Po dokončení oprav 
spojovací chodby bude průchod do Dlouhé 
jízdy zpřístupněn.

Ing. Ladislav Jurásek, odbor rozvoje 

Dobrý den, mám dotaz k přechodu na 
Litoměřické ulici. Přímo na Starém Městě 

je pouze jeden, a to hned za mostem. Když 
jdou lidé z konečné autobusu č. 2, přejdou 
ulici Staroměstské nábřeží a potom musejí 
přebíhat Litoměřickou. Myslím, že tam dost 
chybí. Před pár lety tam býval, v úrovni za-
stávky na autobus č. 9, směr na Děčín. Proč 
zmizel?? Přece lidé nemůžou chodit až ke 
Korzu, aby bezpečně přešli??!! Nemohlo 
by se s tím něco udělat? Děkuji a doufám v 
kladnou odpověď. 

Přechod pro chodce bude zřízen v rámci re-
vitalizace sídliště Staré Město před křižovatkou 
ulic Litoměřická x Roudnická. Na něj pak bude 

navazovat přechod přes ostrůvek v Roudnické 
ulici směrem k panelovým domům. 

Bc. Barbora Vechová, kancelář primátora 

Proč máme parkování ve městě dražší při 
platbě pomocí SMS, když například v Ústí 
nad Labem je to přesně obráceně (hotovost 
20,-/hod., SMS 15 Kč/hod.)? 

Cena parkovného za 1 hodinu vychází na 
20 Kč - ať platíte hotově, nebo přes SMS, SMS 
parkovné tedy dražší není. Bohužel ale nelze u 
tohoto způsobu úhrady využít zvýhodněnou 
sazbu 5 Kč za půl hodiny, která je nastavena 
u hotovostní platby. Vzhledem k poplatkům 
operátorům a dalším nákladům, které s touto 
službou máme, by totiž SMS platba za dobu 
kratší než je jedna hodina byla pro město vý-
razně ztrátová. 

Bc. Barbora Vechová, kancelář primátora

Odpovědi na další dotazy připravujeme do 
příštích vydání zpravodaje.

Policie ČR

Dotazy občanů

Dne 21. 11. 2009 oznámila 
pracovnice ubytovny v DC 3, že 
v ubytovně mají klienta, který 

údajně demoluje zařízení na jednom z poko-
jů. Hlídka MP na místě zjistila, že se jedná o 
Jiřího K., *1955 z DC, který byl značně pod-
napilý. Obsluha poté hlídku MP požádala, 
aby muže z ubytovny vykázala, což hlídka 
následně učinila.

Dne 21. 11. 2009 provedla hlídka MP kon-
trolu parkoviště před prodejnou OD Tesco v 
DC 5. Hlídka spatřila muže, který prochá-
zející občany obtěžoval žebráním. Jednalo se 
o Milana H., *1955 z Mimoně. Hlídka muže 
po důrazné domluvě z parkoviště vykázala.

Dne 20. 11. 2009 oznámila pracovnice ČD 
z hlavního nádraží v DC 4, že má problém 
s nějakým mužem, který rozbil skleněnou 
přepážku u výdeje lístků. Na místo byla oka-
mžitě vyslána hlídka MP a byla vyrozumě-
na PČR. Hlídka MP zjistila na místě popis 
muže, který mezitím utekl. Podezřelého, 
který odpovídal popisu, strážníci zadrželi u 
stánků rychlého občerstvení před OD Korál. 
Muž se hlídce k rozbití skla doznal, proto byl 
hlídkou MP na místě předán hlídce PČR k 
dalšímu řízení. Jednalo se o Jana B., *1952 
z DC.

Dne 18. 11. 2009 oznámila operační službě 
hlídka MP, že pronásleduje zloděje podezře-
lého z krádeže v prodejně obuvi v Děčíně 3. 
Hlídce MP se zloděje podařilo zadržet jen 
několik desítek metrů od obchodu. Muž se 
snažil před strážníky utéct přes železniční 
násep, v tu chvíli ale místem projížděl vlak, 
který prchajícímu zloději znemožnil útěk. 
Hlídka zjistila totožnost zadrženého, jedna-
lo se o Eduarda P., *1974 z Jílového. Muže, 
který v obchodě odcizil boty za cca sedm set 
korun, předali strážníci přivolané hlídce Po-
licie ČR.

Dne 17. 11. 2009 v DC 6 v ulici Za Bažant-
nicí zastavila hlídka MP projíždějící vozidlo 
značky Ford Escort, jehož řidič nerespektoval 
instalované dopravní značení zákazu vjezdu 
všech vozidel. Hlídka ztotožnila řidiče, jed-
nalo se o Radka K., *1977 z DC. Strážníci na 
místě zjistili, že vozidlo má propadlou STK. 
Na místo byla přivolána hlídka PČR, která 
řešení převzala. Následně hlídka PČR lus-
trací zjistila, že zadržený má vysloven zákaz 
řízení motorových vozidel do roku 2011. 

Pachatel odnesl hasičské 
proudnice 

Místní policisté pátrají po 
neznámém zloději, který má na svědomí 
krádež devíti požárních hadic i s plastovými 
proudnicemi. Ty odcizil v jednom panelo-
vém domě v ulici Partyzánů, kde se vloupal a 
odstranil plomby z plechových skříní. Škoda 
se vyšplhala až na sedmnáct tisíc korun. V 
případě vypátrání a odsouzení mu hrozí až 
dvouletý nepodmíněný trest.

Žhář zapálil auto 
Úmyslné zapálení. K této verzi se přiklá-

nějí policisté společně s technikem, kteří 
prováděli ohledání shořelého auta. Zaparko-
vaného stříbrného golfa v Děčíně 27 žhář v 
pondělí krátce po dvaadvacáté hodině polil 
neznámou látkou a zapálil. Čtyřiapadesátile-
tý majitel, který byl požáru přítomen, vyčíslil 
předběžně škodu na 45tisíc korun. V přípa-
dě, že bude pachatel trestného činu poškozo-
vání cizí věci dopaden, bude muset vzniklou 
škodu uhradit a ještě ho soud může poslat 
do výkonu trestu až na jeden rok.

Sprejer pomaloval fasádu garáže 
Neznámý umělec z úterý na středu ztvárnil 

své malířské dílo na fasádě garáže v Děčíně 
4. Poškozený majitel, který objevil nečitelné 
nápisy bez rasového či hanlivého podtextu, 
vyčíslil škodu na deset tisíc korun. Případ 
šetří místní policisté jako podezření ze spá-
chání trestného činu poškozování cizí věci, 
kde vandalovi hrozí až jednoletý nepodmí-
něný trest.

Zimní pneumatiky si opatřil krádeží
Po rozbití okna a přeštípnutí mříže ukradl 

neznámý zloděj ze skladu soukromé firmy 
v Děčíně 7 třicet dva kusů nových zimních 
pneumatik. Majitel firmy vyčíslil škodu na 
svém majetku na více jak osmnáct tisíc ko-
run. Pokud bude zloděj dopaden, hrozí mu 
za trestný čin krádež vloupáním až dva roky 
žaláře.

Kabelku vtrhl ženě z ruky
Kabelku s peněženkou, mobilním telefo-

nem, platební kartou a jinými osobními věc-
mi vytrhl pětašedesátileté ženě z ruky nezná-
mý lapka, a to na chodníku v ulici Lužická v 
Děčíně. Žena přišla o věci za necelých deset 
tisíc korun. Zloději hrozí za trestné činy krá-
dež a neoprávněné držení platební karty až 
dva roky za mřížemi.

ČR - V potravinových obchodech během 
posledních dvou týdnů nejvíce zdražila 
mrkev, nejvýrazněji šly s cenou dolů po-
meranče. Vyplývá to z údajů Českého sta-
tistického úřadu (ČSÚ). 

Zdražilo 14 z celkem 26 sledovaných vý-
robků. Zákazníci si nově nejvíce připlatí za 
mrkev, její cena šla nahoru o více než devět 
procent. Kilogram se dá v Česku průměrně 
pořídit za 12,25 Kč, přičemž nejlevněji je v 
Pardubickém kraji (10,58 Kč/kg), nejdráž v 
Plzeňském kraji (13,87 Kč/kg). Více podražil 
i chléb, a to o téměř osm procent na 18,81 
Kč/Kg, a také eidamský sýr. Ten šel s cenou 
nahoru o 6,4 procenta na 109,43 Kč/Kg. 
Mírně zdražily i některé masné výrobky jako 

vepřová pečeně či kuchaná kuřata, s cenou 
nahoru šly však také například jogurty, vejce 
nebo mouka.

Zlevnilo 12 sledovaných potravin. Nejvý-
razněji šly s cenou dolů pomeranče, a to o 
4,8 procenta. Kilogram se dá pořídit prů-
měrně za 31,10 Kč, kdy cenově nejpřízni-
vější jsou obchodníci ve Středočeském kraji 
(29,18 Kč/kg), naopak nejvyšší cenu drží 
obchody v Královéhradeckém kraji (34,43 
Kč/kg). Obchodníci upravili ceny směrem 
dolů také například u jablek či brambor. Z 
ostatních potravin se o něco levněji než před 
dvěma týdny dá koupit třeba pečivo, mine-
rální voda, rýže či rostlinné máslo.   

                (www.spotrebitele.info)

Obchodníci v Česku zdražili 
většinu potravin

Staré Město - V úterý 17. listopadu 2009 
odstartoval primátor Vladislav Raška v 
Aquaparku Děčín plaveckou štafetu - Pla-
ve celý Děčín. O co vlastně šlo? 

Především o skvělou zábavu a fantastické 
plavecké výkony všech účastníků. Štafety se 
zúčastnili plavci i neplavci z celého Děčína a 
okolí, kteří museli odplavat podle svých sil 
50m nebo 25m. Akce byla určena pro všech-
ny návštěvníky Aquaparku Děčín a svými 
výkony ji podpořili primátor města Děčína 
Vladislav Raška, ředitel Děčínské sportov-
ní, p.o. Igor Bayer, děti z dětských domovů 
v České Kamenici a  v České Lípě a vodní 
pólisté. Vůz Hyundai i 20 na víkend s plnou 
nádrží získal Michal Košik, který svým nej-
lepším individuálním časem 26:82 sekund 
překonal výkony ostatních zúčastněných. 
A co je ještě důležité zdůraznit? Nejstarší 
účastnici plavecké štafety bylo 81 let, nej-
mladšímu závodníkovi 5 let, celkem akce 
se zúčastnilo 226 návštěvníků Aquaparku 
Děčín a všichni dohromady uplavali 10 900 
metrů. A závěrem? Příští rok se pokusíme 
překonat plavecký rekord v počtu závodníků 
i v uplavaných metrech.         (aq)

Plave celý Děčín – plavecká štafeta

BYT K PRONÁJMU
Nabízíme k pronájmu třípokojový byt 
s příslušenstvím. Byt je I. kategorie 
v cihlovém zrekonstruovaném domě 
na Teplické ulici. Pronájem od 1.12. 

2009. Prohlídky možné po telefonické 
domluvě ihned. 

Kontakt: 603 84 25 63, 603 53 06 04. 

Na tyto a další otázky odpovídá leták 
„Změny v důchodovém pojištění od 1. led-
na 2010“, který vydala Česká správa sociál-
ního zabezpečení. Je k dispozici i v elektro-
nické podobě. Leták je zdarma dostupný na 
všech pracovištích ČSSZ a také samozřejmě 
v elektronické podobě. Lze si jej stáhnout 
na adrese http://www.cssz.cz/cz/informace/
informacni-materialy/.

Záměrem letáku je přiblížit a vysvětlit 
nové změny tak, aby se každý v této oblas-
ti lépe zorientoval a věděl, kterých oblastí 
důchodového pojištění se změny dotknou. 

Umožní to navíc přehledná forma letáku 
(osmistránková skládačka) a logické členění 
jednotlivých kapitol. Vysvětlují změny, které 
upravují podmínky nároku na přiznání tzv. 
řádného starobního důchodu (potřebný 
důchodový věk, dobu pojištění, vliv na výši 
starobního důchodu). Přináší také informa-
ce týkající se podmínek pro odchod do  tzv. 
předčasného starobního důchodu a změnu 
koncepce invalidních důchodů.

Důležitou informací pro veřejnost je nová 
právní úprava pro výplatu důchodů v ho-
tovosti prostřednictvím držitele poštovní 

licence (Česká pošta). Důchodcům, kterým 
bude přiznán a vyplácen důchod po 1. 1. 
2010, bude doručení dávky zpoplatněno.

Nechybí ani informace o námitkovém 
řízení, které mohou lidé podat proti roz-
hodnutí orgánu sociálního zabezpečení ve 
věcech důchodového pojištění jako řádný 
opravný prostředek do 30 dnů ode dne jeho 
oznámení. Námitkové řízení, ať již úspěšné 
nebo neúspěšné, bude nezbytným předpo-
kladem k tomu, aby se věcí mohl zabývat 
soud v rámci případné později uplatněné 
správní žaloby.

ČSSZ vydala leták „Změny v důchodovém 
pojištění od 1. ledna 2010“ v nákladu 100 
000 kusů. Její vydání stálo včetně DPH cel-
kem 129 000 Kč, jeden výtisk tak vyšel na 
1,30 Kč.                (www.spotrebitele.info)

Zásadní změny v důchodovém pojištění
ČR - Proč a k jakým změnám dochází od 1. ledna 2010 v důchodovém pojištění? Jak se 

změní základní podmínky nároku na dávky i parametry pro výpočet jejich výše? Jak se 
upraví důchodový věk, potřebná doba pojištění, či koncepce invalidity? Za jak dlouho 
se účinky nových změn projeví a zůstanou dosud získané nároky v oblasti důchodového 
pojištění zachovány?

Všechny cestovní kanceláře v České republi-
ce musí bez výjimky nově vždy uvádět koneč-
nou cenu zájezdu, tedy součet všech položek, 
které jsou součástí ceny zájezdu.

„Klient tak bude vždy informován o celkové 
ceně zájezdu a nemusí složitě sčítat jednotli-
vé rozdělené položky. Platí to jak pro tištěné 

katalogy, tak pro internetovou nabídku,“ řekl 
Okamura.

Do celkové ceny zájezdu musí cestovní kan-
celáře nově zahrnout všechny předpokládané 
a nevyhnutelné částky a složky zájezdu včetně 
palivových příplatků či letištní taxy. Z celkové 
ceny zájezdu lze vyčlenit pouze položky, které 

nejsou nutnou součástí zájezdu jako napří-
klad cestovní pojištění či víza.

Jedinou přechodnou výjimku mají ty ces-
tovní kanceláře, které již vytiskly katalogy pro 
příští rok před datem účinnosti tohoto záko-
na, tzn. před 18. listopadem 2009.

Kontrolu dodržování nového zákona mají 
na starosti místní finanční ředitelství, dále 
krajské a obecní úřady. Za nedodržování zá-
kona hrozí nově cestovním kancelářím poku-
ta až jeden milion korun.     (www.spotrebitele.info)

Cestovky musí začít uvádět
konečnou cenu zájezdu

Nabídka zájezdů v Česku zažije největší změnu za posledních 20 let, uvedl mluvčí Asocia-
ce českých cestovních kanceláří a agentur (AČCKA) Tomio Okamura. Na přesném výkladu 
nového zákona, který platí od 18. listopadu, se dohodlo ministerstvo financí a AČCKA. 

ČR - Výběr úsporného elektrického spo-
třebiče by měl být brzy snazší. Evropská 
komise (EK) totiž chystá výrazné změny v 
energetických štítcích, které lidem ukazují, 
kolik elektřiny spotřebič během provozu 
spotřebuje. 

Rozšířit by se mělo i množství výrobků, které 
budou muset výrobci a prodejci štítkem ozna-
čit. Důvodem pro změny je především skuteč-
nost, že současné značení na energetických 
štítcích už je příliš zastaralé a stávající normy 
nestačí. Celých 30 procent výrobků na trhu už 
tvoří spotřebiče šetrnější než dnešní nejvyšší 
třída A.

„Normy energetické náročnosti uvedené v 
jednotlivých energetických třídách byly nasta-
veny před nějakými patnácti lety a od té doby 
se nezměnily,“ řekl Juraj Krivošík ze Střediska 
pro efektivní využívání energie SEVEn. Vývoj 
výrobků se však na rozdíl od norem nezasta-
vil.

Evropská komise proto na vývoj v tomto 
oboru zareagovala tak, že u chladniček a led-
niček některé třídy prostě zruší. Podle jejího 
nařízení nebude od července 2010 v Evropské 
unii možné prodávat ledničky a chladničky v 
třídě B, C či horší.

Prodej spotřebičů třídy A od července 2012 
pak bude výrazně omezen a zůstanou jen ty 
nejúčinnější. Od poloviny roku 2014 pak bu-
dou na trhu EU dostupná jen chladicí zařízení 
současné energetické třídy A+.

Pokud by ovšem zůstalo pouze u toho, lidem 
by se výběr úsporného spotřebiče značně ztí-
žil. Navíc by ani výrobce nic nenutilo vyvíjet 
nové, dokonalejší produkty. Proto se komise 
rozhodla pro nové roztřídění stupnice energe-
tické náročnosti.

Pokud by třída A se rozčlenila na podtřídy 
A -20 %, A -40, lidé by v budoucnu našli na 
štítku napsáno například A -20 %, znamenalo 
by to, že výrobek spotřebovává o pětinu méně 
energie než produkt třídy A. (www.spotrebitele.info)

Nová značení elektrospotřebičů

SMS INZERCE 
ZASÍLÁNÍ SMS DOTAZŮ JE VZHLEDEM K PORUŠE

DOČASNĚ POZASTAVENO

PODNIKATELSKÁ
INZERCE

Zpravodaj Město Děčín
Pro bližší informace nás kontaktujte:

604 735 451
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Futsal – Na čele okresní I. A třídy ve fut-
salu přezimuje celek SK Snopek Bělá 1946 
B. 

Jeho vítězství v posledním podzimním kole 
nad Tullamore Dew se však rodilo překvapi-
vě těžce. Stav zápasu byl totiž ještě pět minut 
před koncem nerozhodný 6:6, pak ale závěr 
přece jen favorizovaný celek zvládl. Tragický 
závěr podzimu měly Boletice. V očekáva-
ném zápase s Rudou Hvězdou byl vyrovnaný 
jen první poločas. Pak dominovala Hvězda. 
Naopak opět se dařilo Pop Servisu, jeho 
vítězství nad Chrochvicemi se ale očekáva-
lo. V herně vyrovnaném zápase SČP – Bílý 
Balet C se prosadili v koncovce důraznější 
plynaři. Po dlouhé době se z výhry radovali 
Hezouni, když se prosadil kanonýr Barilla. 
Tým Gunners jasně přehrál béčko Srbské 
Kamenice. Hráčem kola byl vyhlášen Jakub 
Veselý (Rudá Hvězda).

I. A třída - 13. kolo
Hezouni – Boca Juniors 5:1 (3:0). 4 Ond-

řej Barilla, Masojídek – Osmani.

SČP – Bílý Balet C 4:1 (2:0). 2 Prokopec, 
Kirilov, Zdeněk – Dědič.

Rudá Hvězda – SCA Boletice 5:2 (1:1). 2 
Veselý, Filipi, Nídr, Zvolský – Roman Kalaš, 
Michal Burian.

Tullamore Dew – Bělá B 6:8 (4:4). 2 
Blatný, Jiří Korselt, Štěpán Korselt, Dušan 
Korselt, Čapek – 3 Fichtner, 2 Gallerach, 2 
Stránský, Jeřábek.

Real Chrochvice – Pop Servis 4:8 (2:3). 2 
Hložek, Bořuta st., Bořuta ml. – 2 Gurský, 2 
Kočka, 2 Tomáš, 2 Starman.

SK Srbská Kamenice B – Gunners 3:8 
(2:4). Vogl, Dráb, Kašpar – 4 Vodička, 2 Petr 
Šohaj, Pavel Šohaj, Zmítko.          (pb)

Titul podzimního mistra 
má béčko Bělé

Judo - V lázeňských Teplicích se v uply-
nulých dnech uskutečnil Sametový turnaj 
Judo, kterého se zúčastnilo 119 závodníků 
ze čtrnácti oddílů. Za SK oddíl Judo Děčín 
startovalo osm závodníků. 

V kategorii Mláďata ve váze 19,8 - 21 kg se 
na druhém místě umístil Jakub Ledvinka a o 
třetí místo se podělili Matěj Ledvinka a Jirka 
Martínek. Ve váze 22 - 23,5 kg získal stříbr-

nou medaili Josef Kokrhoun. Ve váze 34 - 35 
kg se umístil Adam König na třetím místě. V 
mladších žákyních ve váze do 36 kg obsadila 
Nikola Marušáková krásné druhé místo. Svá 
první utkání si zde prožili i Marek Váša a 
Roman Marušák, kteří také předvedli hezké 
výkony. Všichni jmenovaní zaslouží pochva-
lu za reprezentaci klubu i města Děčín.    (pb)

Z Teplic přivezli mladí judisté tři 
stříbra a tři bronzy

Futsal – Velkého úspěchu dosáhl zástupce 
Děčína FK Snopek Bělá 1946 ve futsalovém 
poháru ČMFS. 

Ve sportovní hale v Krupce přivítal ve čtvr-
finále tým Alfa Liberec, který patří patří ke 
špičce 2. ligy – západ a dal se očekávat tuhý 
boj o postup do semifinále.

FK Snopek Bělá 1946 – Alfa Liberec 7:6 
(5:3)

Zápas přinesl zápletku jako hrom. Nehrálo 
se ani tři minuty, když se po hezké akci se 
trefil Murdych - 1:0. Hosté byli rychle obdr-
ženou brankou zaskočeni, avšak nepřestávali 
hrát svojí nátlakovou hru. Domácím se čás-
tečně podařilo vymanit ze sevření a během 
několika minut navýšili skóre na uspokoji-
vých 4:0. Alfa se však nevzdávala a ukazovala, 
že ne nadarmo je řazena ke špičce druhé ligy. 
Hostům se podařilo snížit na dvoubrankový 
rozdíl, který však netrval dlouho, jelikož Bělá 
zvýšila před koncem poločasu na 5:2. Načež 
T. Pilař výstavní trefou upravil na poločaso-
vých 5:3. 

Ve druhém poločase Bělá rychle odskočila 
další brankou a stav 6:3 dával domácím šanci 
na postup. To by však proti sobě nesměli mít 
běhavý tým Alfy. Bělé začaly ubývat síly, čehož 
hosté využili a hezkými akcemi dotáhli skóre 
až na 6:6 Až poté dostala Bělá více prostoru. 
Ten se jí podařilo využít, když při signalizo-
vané výhodě vystřelil výhru Fichtner. Ve zbý-
vajících 3 minutách Alfa hrála s pěti hráči v 
poli. Avšak ani tím nedokázala zabránit Bělé 
v radosti z historického úspěchu. FK Snopek 
Bělá 1946: Čáp – Jeřábek 1, Beran 1, Veigend, 
Murdych 2, Fichtner 3, Bárta, Sluťák.        (pb)

Tým FK Snopek 
Bělá postoupil
do semifinále

Celá akce byla věnována vzpomínce na obě-
ti komunismu a připomněla jubileum jedné 
z nejvýznamnějších událostí historie České 
republiky. Za mírného mrholení se závodu 
zúčastnil rekordní počet závodníků, a to skoro 
70 v hlavní kategorii a přes 30 malých borců ve 
třech doplňujících dětských závodech (200m, 
500m a 800m), které se uskutečnily hned ze 
začátku. Mladá generace ukázala svou chuť a 
sílu závodit a k vidění byly nádherné souboje.

Hlavní pětikilometrový závod byl vzhledem 
k vysokému počtu účastníků rozdělen na dva 
běhy. Na start se postavilo i pět žen a dva borci 
v kategorii nad 100 kg. Nejstarším účastníkem 
byl nestor Děčínské atletiky Bernard Müller, 
kterému patří velký obdiv, už jenom proto, že 
za ním skončila řada mnohem mladších atle-
tů. Celkovým vítězem se stal Ramil Profeld s 
rekordem závodu 16,38 minut, následován Pe-
trem Loudou a jako třetí doběhl Ondřej Míka. 
První ženou byla Děčínská kajakářka Lenka 
Hrochová s časem 21,27 min., na druhém 
místě skončila Jaroslava Krausová a jako třetí 
z žen doběhla Šárka Kohoutková. Vítězem nad 
100 kg se stal již podruhé Tomáš Bílý.

Dětské běhy:
200m - 1. Marek Řízek, 2. Kryštof Dušek, 3. 

Anežka Černohorská.
500m - 1. Ondřej Kintr, 2. Dominika Tkáčo-

vá, 3. Jakub Kučera.
800m - 1. Michal Vích, 2. Berenika Kusová, 

3. Hynek Háza.
Kompletní výsledky najdete na www.askde-

cin.cz a www.xterradecin.cz. Všem účastní-
kům i divákům pořadatelé děkují za důstoj-
nou oslavu Sametové revoluce a atletiky a těší 
na shledání v příštím roce. Poděkování také 
zaslouží partneři závodu spol. KOPA, CYBI a 
Zedníček, a.s.    (mp, pb)

Na druhém ročníku padaly rekordy
Atletika - Dvacáté výročí Sametové revoluce se v Děčíně mimo jiné slavilo i sportem. 

Na atletickém stadionu ASK Děčín se totiž uskutečnil již druhý ročník Běhu 17. listopa-
du, který přinesl hned dva rekordy, a to v počtu účastníků a rekordním čase vítěze. 

PŘEPRAVA OSOB
ČR - EVROPA

AUTODOPRAVA ALFA plus
mobil: 604 954 542

Stolní tenis – K dalším dvěma zápasům 
druhé ligy ve stolním tenisu mužských 
družstev zajíždělo áčko děčínského SKST 
na stoly do hlavního města Prahy a poté do 
Králova Dvora.

El Niňo Praha D – SKST Děčín 10:2. Do-
mácí hráči měli od samého začátku převahu. 

Děčínští zde uhráli jen dva body zásluhou 
Polanského.

Sokol Králův Dvůr – SKST Děčín 10:1. 
Domácí celek vede tabulku a na svých sto-
lech body jen tak nerozdává, o čemž se pře-
svědčili i hosté z Děčína. Za ně vybojoval 
čestný úspěch Polanský.    (zd, pb)

Mužské áčko SKST ve druhé lize 
ještě nevyhrálo

Nejúspěšnějším závodníkem klubu byl Ro-
bert Vitmajer, který získal titul mistra České 
republiky v kumite dorostu, dále pak stříb-
ro v kata, a tak se stal i vítězem kombinace. 
V juniorech se mu též dařilo a vybojoval v 
kumite velmi pěkné druhé místo. Druhým 
úspěšným byl Ondřej Frolda, kterému se da-
řilo v kata žáků, kdy ve finále obsadil výbor-
né třetí místo. V neposlední řadě se též vedlo 
učiteli klubu Janu Steklému, který v kategorii 
masters kata vybojoval titul vicemista ČR a v 
kumite obsadil třetí místo. V seniorské kate-
gorii se probojoval až do finále, kde obsadil 
čtvrté místo. 

Dobře též Karate klub Děčín – Jan Steklý 
reprezentovali: Tereza Kubíčková, Nikola 
Dvořáková, Lenka Skružná, Josef Konečný, 
Milan Káža, Jan Květ a Petr Trhlík. 

„Chtěl bych poděkovat všem reprezentan-
tům našeho klubu za velmi dobré výsledky, 
a to nejen na této vrcholné soutěži, které 
se samozřejmě odrazily na celoroční tvrdé 
přípravě a hlavně na jejich chuti cvičit, a v 

neposlední řadě i na dobré partě, která u nás 

v klubu panuje. Těmito výsledky jsme nere-
prezentovali jenom sami sebe, náš klub, ale 
především město Děčín,“ poznamenal spo-
kojený trenér Jan Steklý.       (pb)

Z Tábora přivezli několik titulů
Karate – V Táboře se konalo čtrnácté Mistrovství České republiky v JKA (Japan Karate 

Association) a své zastoupení zde měl i Karate klub Děčín – Jan Steklý. 

V rámcových bězích mládeže byly k vidění kvalitní výkony i tvrdé souboje.  (foto: Marek Peterka)

Futsal – Dohrávkou 8. kola Srbská Kame-
nice – Jamajka byly po čtrnácti dnech od 
skončení soutěže dohrány podzimní boje 
okresního přeboru ve futsalu. 

V zápase jasně dominovala Jamajka a zvý-
šila před zimní přestávkou na čtyři body. SK 
Srbská Kamenice – Jamajka 4:8 (3:4). Petr 
Marek, Dostál, Svoboda, Dráb – 3 Antonín 
Čapek, 2 Ambrož, 2 Valštýn, Fojt.        (pp, pb)

Jamajka zvýšila 
náskok 

Učitel klubu Jan Steklý získal v Táboře titul vicemistra.        (foto: Karate klub)

Sálový fotbal – Ve varnsdorfské sportov-
ní  hale se hrálo již 3. kolo DeCe Compu-
ters extraligy Ústeckého kraje v sálovém 
fotbale. 

Velké překvapení připravil především tým 
SKP Cizina Děčín, který se vypnul k velké-
mu výkonu a nejenže vybojoval plný počet 
devíti bodů, ale ve výborném utkání porazil 
i jednoho z horkých favoritů ligy tým FK 
Snopek. Skvělý výkon všech hráčů posunul 
Cizinu do bojů o přední příčky ligy. Dobrou 
hru a zisk šesti bodů si odvezly z turnaje 
týmy Vilémova, Varnsdorfu, Košťan, Teni-
su Proboštov a FK Snopek. Menší zklamání 
zavládlo v týmu Autocentra Jílové, tomu se 
vůbec nedařilo a domů se vrátilo bez bo-
dového zisku, přesto udrželo třetí místo. 
Celkově lze říci, že se krajská extraliga ve-
lice zkvalitnila a boje o co nejlepší umístění 
budou ještě velice zajímavé. Mužem kola byl 
zvolen hráč Tenisu Proboštov Miroslav Kočí 
a střelecký primát si za šest vstřelených gólů 
odnesl Václav Fišer z Varnsdorfu. Utkání ří-

dili rozhodčí V. Sejk, J. Oborník, M. Šafra a 
J. Mareš. Čtvrté kolo se hraje 19. prosince ve 
sportovní hale v Libouchci. 

Výsledky 3. kola: Desperádos Proboštov - 
DeCe  Computers 2:2. Louka Košťany - Bu-
miko Děčín 4:5. Tenis Proboštov - J.K. Trans 
Varnsdorf  2:4. Louka Košťany – DeCe 
Computers 5:2. Desperádos Proboštov - J.K. 
Trans Varnsdorf  5:6. Tenis Proboštov – Bu-
miko Děčín 4:1. Louka Košťany - J.K. Trans 
Varnsdorf 5:4. Tenis Proboštov – DeCe 
Computers 3:2. Desperádos Proboštov – 
Bumiko Děčín 6:3. Autocentrum Jílové - SC  
Stap Vilémov 1:3. Turbo Děčín - SKP  Cizina 
Děčín 0:2. FK Snopek Děčín - SC Stap Vilé-
mov 3:1. Autocentrum Jílové – Deportivo 
Děčín 1:2. FK Snopak Děčín - SKP Cizina 
Děčín 1:2. Turbo Děčín – SC Stap Vilémov 
0:2. FK Snopek Děčín – Deportivo Děčín 
3:1. Autocentrum Jílové – SKP Cizona Dě-
čín 2:5. Turbo Děčín – Deportivo Děčín 
6:4.        (pb)

Skvělý výkon předvedl tým Cizina
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Krasobruslení – Děčínský oddíl kraso-
bruslení SK Kraso se zúčastnil 37. ročníku 
závodu v krasobruslení „Krušnohorská 
brusle“ a 9. ročníku závodu „Ústecká brus-
lička“, a byl opět úspěšný. 

V kategorii žactvo nepohárové vybojovala 
Barbora Kopejsková pěkné třetí místo. Ka-
tegorii žactvo-bruslička zcela ovládla Hana 
Thürlová a získala zlato. Tereze Kopejskové 
chyběl k cennému kovu mezi nejmladším 
žactvem jeden stupínek a skončila na čtvr-
tém místě. Stříbrnou medaili brala v kate-
gorii nováčci Jorika Tojmarová a bronz v 
kategorie mladší nováčci-bruslička získala 
Vendulka Rosendorfová. V kategorii pří-
pravka B – bruslička pak ještě skončila Petra 
Tojmarová na čtvrtém místě.        (pb)

Ze dvou akcí mají 
čtyři medaile 

Basketball Brno - BK Děčín
70:80 (37:49)  

„Hráli jsme dnes s velkou intenzitou a 
energií. V první půli jsme měli velkou pře-
vahu, hodně otevřených střel, dobrý útočný 
doskok, ale bohužel jsme naše šance ne-
proměňovali. Kdyby se nám dařilo, tak by 
byl zápas možná rozhodnut už v poločase. 
Soupeř ale ukázal, že má zkušené hráče, a 
za stavu o 10 bodů proměnil pár střel a byl 
zde otevřený zápas. A v závěru nám bohužel 
pro ně zápas doslova darovali. Jsem za toto 
vítězství rád, protože hráčům nemám moc 
co vytknout. Bojovali, ale bohužel nedáváme 
šestky a dvojtakty. Ale myslím, že to je čás-
tečně začátkem sezóny, takže to na tréninku 
zlepšíme, a pokud budeme hrát pokaždé s ta-
kovou energií a obranou, máme velkou šanci 
vyhrávat,“ poznamenal trenér hostujícího 
celku Pavel Budínský.

BK Děčín: Hatcher 16, Alič 13, Balík 9, Piš-
těcký 9, Fenderson 8, P. Houška 8, J. Houš-
ka 8, Soukup 5, Novotný 4. Trojky 5:9.  TH 
16/13:16/11, doskoky 28:31. 

BK Děčín- Nymburk
57:102 (29:50) 

Domácí drželi s favoritem krok pouze v 
první čtvrtině, kterou hosté vyhráli o čty-
ři body. Pak ale přišla „průšvihová“ druhá 
desetiminutovka, v jejímž průběhu dali dě-
čínští hráči pouze devět bodů oproti dvaceti 
šesti hostujícím a bylo prakticky rozhodnu-

to. Nymburští favorité pak stejným, téměř 
až strojovým, tempem přidali stejný počet 
bodů v každé další čtvrtině a dovedli zápas 
bez větších problémů do vítězného konce. 
Děčínští hráči totiž již v dalších dvou čtvr-
tiných „nepřelezli“ více jak patnáctibodovou 

hranici. „Ke špatné produktivitě, kdy promě-
nili pouhých čtrnáct střel z pole, přidali hráči 
i špatnou obranu a soupeř toho samozřejmě 
využil. Jsem dnes výkonem týmu zklamaný,“ 
řekl po zápase trenér děčínského celku Pavel 
Budínský. Čtvrtiny: 20:24, 9:26, 15:26, 13:26. 
Trojky 3:4, TH: 33/26:33/28, doskoky 28:41. 
Rozhodčí: Lukeš, Karásek, Kučera. 850 di-
váků. BK Děčín: Hatcher 21, Soukup 17, J. 
Houška 6, P. Houška 5, Fenderson 4, Pištěcký 
2, Pomikálek 2. Za hosty nejvíce: Benda 19, 
Lewis 19, Pumprla 15.    (bk, pb)

V Brně napravili domácí výpadek, 
na Nymburk nestačili

Basketbal – Další dva zápasy v nejvyšší české soutěži Mattoni NBL mají za sebou děčín-
ští basketbalisté. Ti nejprve na brněnské palubovce napravili nepříjemný domácí výpa-
dek v utkání s USK a poté přivítali ve svém prostředí megastar českého basketbalového 
nebe ČEZ Basketbal Nymburk. Šestinásobný a stále úřadující mistr ČR nezaváhal a pod-
le předpokladů si odvezl vítězství. 

FOTBAL
muži divize B

neděle 15. 11. - 14:00 městský stadion FK 
Řezuz Děčín – TJ Sokol Brozany

muži III.třída

sobota 14. 11. - 14:00 městský stadion FC 
Děčín – SK Prysk 
neděle 15. 11. - 14:00 hřiště Boletice  
Spartak Boletice „B“ – Loko Děčín

KAM ZA SPORTEM
BASKETBAL

Sportovní hala, Maroldova ul., Děčín I

pátek 13. 11. - 19:15 Severočeská liga muži 
BK Děčín juniorka – Sluneta Ústí n. L. 
sobota 14. 11. - 16:00 Mattoni NBL muži 
BK Děčín – USK Praha

HOKEJ
zimní stadion, Děčín - Staré Město

úterý 17. 11. - 18:00 muži II.NHL  
HC Děčín – HC Řisuty

1.  ČEZ Basket Nymburk 15  15  0  1457:959  30 
2.  BK Prostějov 15  12  3  1310:1068  27 
3.  Miltra Nový Jičín 15  12  3  1264:1066  27 
4.  BK Děčín 15  11  4  1227:1181  26 
5.  BK Synthesia Pardubice 15  9  6  1260:1105  24 
6.  BC Kolín 15  7  8  1220:1226  22 
7.  USK Praha 15  6  9  1199:1187  21 
8.  Basketball Brno 15  5  10  1184:1236  20 
9.  BK B&W Opava 15  5  10  1170:1298  20 
10.  Karma Poděbrady 15  4  11  1136:1261  19 
11.  NH Ostrava 15  4  11  1111:1342  19 
12.  Sokol Vyšehrad 15  0  15  845:1454  15 

BASKETBAL
Mattoni NBL - muži

1. FK  SNOPEK  Děčín 9 8 0 1 40:14 24
2. SC  STAP  Vilémov 9 7 1 1 39:17 22
3. Auto. Jílové A 9 5 1 3 33:22 16
4. TURBO Děčín A 9 5 0 4 30:21 15
5. Varnsdorf A 9 5 0 4 33:25 15
6. SKP CIZINA Děčín 9 4 2 3 23:20 14
7. DeCe Děčín 9 3 2 4 26:23 11
8. TENIS Proboštov 9 3 1 5 21:30 10
9. LOUKA Košťany 9 3 1 5 34:44 10
10. BUMIKO Děčín 9 2 1 6 22:39   7
11. DEPORTIVO Děčín 9 2 1 6 19:36   7
12. DESP. Proboštov 9 1 2 6 19:49   5

SÁLOVÝ FOTBAL
DeCe Computers extraliga - muži

HOKEJ
II. NHL muži

1  HC Řisuty 16  11  1  0  1  3  71:41  36 
2  HC Klášterec  16  8  3  0  1  4  59:43  31 
3  SHC Klatovy 16  9  1  0  1  5  53:56  30 
4  HC Most 16  7  2  0  3  4  64:59  28 
5  HC Litoměřice 16  8  1  0  1  6  66:54  27 
6  HC Česká Lípa 16  6  2  0  2  6  65:62  24 
7  HC Sokolov 16  5  2  0  5  4  60:74  24 
8  HC Děčín 17  5  1  0  1  10  52:60  18 
9  HC Roudnice  16  2  2  0  1  11  44:63  11 
10  HC Vlci Jablonec 15  2  2  0  1  10  41:63  11 

Úřadujícího mistra děčínští basketbalisté doma neuhlídali a vysoko prohráli. 
                     (foto: Roman Valenta)

HC Děčín – HC Řisuty 
3:5 (0:1, 0:1, 3:3)   

V domácím utkání s lídrem tabulky HC Ři-
suty se jim po nezdaru na ledě předposledního 
Jablonce příliš nevěřilo. Ovšem děčínští hráči 
tahali po celé utkání za delší konec provazu a 
lze říci, že byli po většinu hry lepším celkem. 
Měli i dost velmi dobrých, v některých přípa-
dech i stoprocentních šancí, ovšem ty nedo-
kázali proměnit a úspěch tak slavila taktika 
zkušeného týmu hostů, který svým vyzrálým 
výkonem ukázal proč je na čele tabulky. Řistu-
ty se nikam nehnaly a čekaly na chyby soupe-
ře, ty se dostavily a hosté je tvrdě trestali. 

V první části se trefil mezi betony brankáře 
Zikmunda tvrdou ránou Landa a hosté vedli. 
Stejným rozdílem pak skončila i druhá část, 
ve které mířil přesně Sherzl. V posledním děj-
ství se na ledě rozpoutaly střelecké manévry. 

Domácím však nepomohl ani hattrick Vaľka, 
hosté se totiž trefili také třikrát, když poslední 
zásah přišel v závěrečné minutě při power play 
do prázdné branky.

Branky: 46., 56. a 56. Vaľko – 10. Landa, 25. 
Sherzl, 44. a 55. Bezouška, 60. Kos. Vyloučení 
5:7. Využití 1:0. 280 diváků, řídil Nečas.

HC Děčín: Zikmund – Jaroměřský, Sádovský 
– Loučka, Stezka – Marek, Filipovský – Luka, 
Štverák, Tomeček – Vaľko, Král, Čugajus – 
Zůbek, Hříbal, Stibor. Trenér V. Borůvka, as. 
P. Werner. 

HC Most – HC Děčín 
7:5 (2:2, 2:3, 3:0) 

Utkání začalo rozkoukávací desetiminutov-
kou a pak už začaly padat góly. Skóre otevřel 
hostující Havlíček, aby vzápětí vyrovnal Zika. 
Havlíček se trefil poté ještě jednou a Děčín 

opět vedl. Jenže domácí využili dvojnásobnou 
přesilovku Přeučilem a  do kabin se odcházelo 
za nerozhodného stavu 2:2. I prvních deset 
minut druhé části se na ledě nic výraznějšího 
neudálo. Pak to ale přišlo. V rozmezí čtyř mi-
nut (30 – 34) se třikrát trefili hostující hráči, 
postupně to byli Král, Hříbal a Tomeček a s 
Děčínem to vypadalo nadějně. Jenže v dalším 
průběhu utkání už skórovali jen domácí. A to 
hned pětkrát. Dva góly stihli ještě ve druhé 
části, dva slepené pak přidali na počátku po-
sledního dějství a dvě minuty před koncem 
přidali ještě jednu pojistku. Děčín tak nakonec 
i přes své průběžné tříbrankové vedení odjel s 
prázdnou. 

Branky: 15. Zika, 19. a 43. Přeučil, 35. Hav-
lůj, 37. Martínek, 42. Rezníček, 58. Nedrda 
– 13. a 15. Havlíček, 30. Král, 33. Hříbal, 34. 
Tomeček. Vyloučení 9:7. Využití 2:1. 130 divá-
ků, sudí Grech. 

HC Děčín: Štěrba - Jaroměřský, Sádovský, 
Saska, Stezka, Marek, Čugajus, Brož, Havlíček 
- Štverák, Filipovský, Tomeček - Král, Hříbal, 
Stibor - Zůbek, Řídel, Šohaj - Lehký. Trenér V. 
Borůvka.          (pb)

Lídr v Děčíně nezaváhal, v Mostě nestačilo 
ani tříbrankové vedení 

Hokej - Další dva zápasy mají za sebou druholigoví hokejisté HC Děčín a zatímco v tom 
prvním na svém ledě doplatili v duelu s vedoucím celkem tabulky na střeleckou nemo-
houcnost, v tom druhém dali pět branek, ale ani to jim na zisk bodů nestačilo.

Stolní tenis – Jednou cennou výhrou na 
Moravském poli a dvěma vítězstvími na 
svých stolech se mohou pochlubit ženské cel-
ky děčínského oddílu stolního tenisu SKST. 

Extraliga
SKST ČSAD Hodonín A – SKST Děčín 8:2. 

Úřadující mistr České republiky byl na svých 
stolech jasným favoritem a svou roli bez vět-
ších problémů splnil. Za Děčín: Z. Dyškantová 
a Meidlová 1, Rambousková 0.

SKST ČSAD Hodonín B – SKST Děčín 
3:7. Děčínské ženy si od úvodu udržovaly 
mírné vedení a o svém celkovém vítězství pak 
rozhodly až poté, kdy za stavu 3:2 udělaly tři 

výhry v řadě. Otřesené hráčky Hodonína pak 
již jen korigovaly. Za Děčín: Z. Dyškantová a 
Meidlová 3,5, Rambousková 0.

2. liga
SKST Děčín B – FK Kolín 10:0. Nováček 

soutěže nebyl pro zkušený děčínský tým vel-
kým problémem. Za Děčín: J. Dyškantová 3,5, 
Nováková 3, T. Hojková 2, E. Hojková 0,5.

SKST Děčín B – SKST Vlašim B 7:3. V 
úvodu utkání hostující hráčky trochu kousaly, 
když vedly 3:2. Zkušené domácí hráčky však 
neznervózněly a pěti vítězstvími v řadě utkání 
otočily. Za Děčín: Nováková a T. Hojková 3, J. 
Dyškantová 1.     (zb, pb)

Áčko jednou vyhrálo, 
béčko na svých stolech nezaváhalo 

Karate – Na prvním ročníku Liberecké-
ho poháru v České Lípě předvedli svěřenci 
Pavla Znamenáčka a Milana Veselého pěk-
né výkony a z turnaje si tak oddíl Sport Re-
lax odvezl celkem 34 cenných kovů, z toho 
patnáct zlatých, dvanáct stříbrných a sedm 
bronzových medailí. 

V disciplíně kata vybojovali členové Sport 
Relaxu třináct medailí. O zlato se postarali 
Lukáš Pevný, Barbora Znamenáčková, Tomáš 
Čvančara, Daniel Janata, Tereza Bittnerová. 
Stříbrné medaile vybojovali Jiří Coubal, Lu-
cie Kočandrlová, Veronika Kašparová, Jana 
Boháčová, Adéla Širlová a bronz si z turnaje 

odvezli Jan Sucharda, Sára Ješetová, Milan 
Hájek.

V kumite se nejlépe předvedli a na zlato do-
sáhli Lukáš Pevný, Lucie Kočandrlová, David 
Šerák, Roman Hrách. Stříbro přidali Daniel 
Razák a bronz Tereza Bittnerová. V kata tý-
mech zlatou medaili vybojovali Lukáš Pevný, 
Milan Hájek, Daniel Razák, Barbora Zna-
menáčková, Sára Ješetová, Dorota Blechová, 
stříbrnou medaili získaly Barbora Košková, 
Adéla Širlová, Vanesa Kraková, Lucie Kočan-
drlová, Markéta Nováková, Jana Boháčová a 
bronz Veronika Skřivanová, Marie Špachma-
nová, Klára Výbochová.    (mv, pb)

Sport Relax sklízel 
medailové ovoce

Futsal – Pátou porážku v řadě zazname-
nal v šestém kole futsalové divize skupiny 
A děčínský Bílý Balet a opět to byl pořádný 
výprask. 

Bílý Balet Děčín – 1. DFK Slaný 2:16 (0:6)
Hosté patří dlouhodobě ke špičče soutěže 

a od začátku utkání to dokazovali. Balet měl 
opět problémy se sestavou, které byly zavině-
ny mnoha absencemi. Úvod zápasu byl z obou 
stran velmi opatrný, soupeři se oťukávali. Šok 
přišel pro domácí již ve 2. minutě, to když 
se slánští ujali vedení. Po této brance se delší 
dobu nic zajímavého neudálo. Až se v 8. mi-
nutě podařilo hostům přidat druhou branku. 
To ale nebylo vůbec všechno. Soupeř o minu-
tu později dvakrát potrestal až příliš otevřená 
okénka v obraně domácích. A do konce polo-
času stačil přidat ještě další dva zásahy.

Bohužel ani ve druhém poločase se obraz 
hry nezměnil. Slánští vlétli do druhé půle jako 
uragán a po dvanácti minutách to bylo už 0:13 
z pohledu Baletu. Ten poté brankami Janouš-
ka a Růžičky výsledek kosmeticky upravil, 
ovšem pak hosté přidali další tři branky. Tým 
Bílého Baletu podal hrůzostrašný výkon, když 
někteří z jeho hráčů utkání pouze odchodili. 
S takovým přístupem nelze pomýšlet na lep-
ší výsledek. Rekordní porážka Děčína, navíc 
pátá v řadě, zapříčinila posun v tabulce na úpl-
né dno. B. Balet: Beneš – Růžička, Janoušek, 
Šimek, Tyl, Červenka, Valenta.         (pb)

Černá série Bílého 
Baletu pokračuje

Do medailové sbírky přidala mladičká 
Vendulka Rosendorfová bronz. (foto: SK Kraso)

Kickbox – Mistrovství Evropy v kickboxu 
v disciplínách fullkontakt, kick, lightkon-
takt, semikontakt a formy v seniorských a 
juniorských kategoriích se konalo v Němec-
ku a zúčastnilo se ho více než 200 startují-
cích ze šestnácti států. 

Této vrcholné akce se zúčastnila i mistryně 
ČR z letošního roku, děčínská Kristýna Barto-
ňová. Ta v semifinále narazila na místní velmi 
kvalitní a zkušenou závodnici. Odboxovala s 
ní vyrovnaný zápas, ale bohužel rozhodčí 
se nakonec přiklonili na stranu soupeřky a 
Němka vyhrála velmi těsně na body 2:1. Tato 
závodnice nakonec celou soutěž vyhrála. I 
tak se ale Kristýně podařilo získat cenné 2. 
místo a jak sama říká: ,,Příští rok ještě zvýším 
úsilí v přípravě na závody, a přestože jsem 
si neuhlídala konec zápasu, mám z turnaje 
skvělý pocit,“ ohodnotila se. Každopádně i 
stříbrný pohár je pro Kristýnu velkým úspě-
chem. Vzhledem k tomu, že je jí teprve 18 let 
a výkonnostně jde pořád nahoru, doufáme, 
že příští rok bude ve znamení dalších velkých 
vítězství na mezinárodním poli.      (pb)

Z ME přivezla 
Bartoňová 

stříbrný pohár


